
UCHWAŁA NR XXVIII/181/09  

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE  

z dnia 26 listopada 2009 r.  

 

w sprawie opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Knyszyn 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 i z 2008r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr Nr 52, poz. 420) oraz art. 14 ust. 5 w związku z art. 
6 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, 
poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17,poz. 141, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, 
poz. 1400, Nr 249,poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz.1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. 
Nr 42,poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181,poz. 
1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 z 2009 r. Nr 6, 
poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Knyszyn dotyczące 
wychowania, nauczania i opieki w zakresie 5 - godzinnej podstawy programowej, określonej w załączniku nr 
1 do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół - są 
nieodpłatne.  

§ 2. Odpłatność za świadczenia przedszkoli przekraczające zakres usług wymienionych w § 1 niniejszej 
uchwały obejmuje: 

§ 3. W zależności od długości pobytu i korzystania przez dziecko z usług przedszkola opłata miesięczna 
wynosi: 

§ 4. 1. Przedszkole w Knyszynie pobiera opłatę za wyżywienie. Opłata ta ustalana jest na okres roku 
kalendarzowego na podstawie cen surowców z uwzględnieniem cen rynkowych. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1 ustala corocznie Dyrektor Przedszkola, po uprzednim zatwierdzeniu 
przez Burmistrza Knyszyna i podaje do wiadomości rodziców (opiekunów prawnych) do dnia 20 grudnia roku 
poprzedzającego.  

3. W okresie obowiązywania niniejszej uchwały w roku 2009 opłatę za pełne wyżywienie dziecka 
w przedszkolu ustala się w wysokości 4,50 zł dziennie.  

4. Odpłatność z tytułu świadczeń wymienionych w ust. 2 ustala się: 

§ 5. Opłaty o których mowa w § 3 i § 4 należy wnosić do dnia 10 danego miesiąca.  

§ 6. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu rodzicom (opiekunom prawnym) przysługuje : 

§ 7. Osobom samotnie wychowującym dzieci oraz znajdującym się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej
Dyrektor Przedszkola na podstawie pisemnego wniosku może udzielić obniżki opłaty stałej do 50%.  

§ 8. Zakres swiadczeń oraz wysokość opłat udzielanych przez publiczne przedszkola określa umowa 
cywilnoprawna zawierana pomiędzy Dyrektorem Przeszkola o rodzicami (opiekunami) dziecka.  

§ 9. Upoważnia się Dyrektora Przedszkola do regulacji opłat wymienionych w § 3, po ogłoszeniu przez 
Radę Ministrów wysokości wynagrodzenia o którym mowa w § 3.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Knyszyna.  

§ 11. Traci moc uchwała Nr IX/65/07 Rady Miejskiej w Knyszynie z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia przedszkola (Dz. U. Woj. Pod. Z 2008 r. Nr 21, poz. 230).  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

1) koszty surowców zużytych do przyrządzania posiłków, których wysokość ustala się z uwzględnieniem racji 
pokarmowych odpowiadających normom fizjologicznego zapotrzebowania w żywieniu dzieci w wieku od 
3 do 6 lat, określonym przez Ministra Zdrowia - zwane dalej „ stawką żywieniową ”; 

2) koszty przygotowania posiłków, których wysokość ustala się z uwzględnieniem wynagrodzeń osobowych 
pracowników zatrudnionych przy ich przygotowaniu oraz pochodnych od tych wynagrodzeń; 

3) koszty zajęć dydaktycznych i wychowawczych prowadzonych przez przedszkole, a przekraczających 
zakres usług określonych w podstawie programowej. 

1) pobyt dziecka do 5 godzin i korzystanie z jednego posiłku – obiad – 2%;

2) pobyt dziecka powyżej 5 godzin i korzystanie z jednego posiłku – obiad – 4%;

3) pobyt dziecka powyżej 5 godzin i korzystanie z dwóch posiłków – śniadanie i obiad - 6%

4) pobyt dziecka powyżej 5 godzin i korzystanie z dwóch posiłków - obiad i podwieczorek- 5%;

5) pobyt dziecka powyżej 5 godz. i korzystanie z trzech posiłków – śniadanie, obiad i podwieczorek – 6,5 %;
aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie odrębnych 
przepisów. 

1) śniadanie - w wysokości 30 % dziennej stawki żywieniowej;

2) obiad - w wysokości 50 % dziennej stawki żywieniowej;

3) podwieczorek - w wysokości 20 % dziennej stawki żywieniowej. 
Dzienną stawkę żywieniową stanowi koszt surowców zużytych do sporządzenia wyżej wymienionych 
posiłków. 

1) zwrot dziennej stawki żywieniowej za każdy dzień nieobecności, począwszy od dnia następującego po dniu
zgłoszenia tej nieobecności ; 

2) opłata stała jest zwracana w wysokości 50% opłaty w przypadku nieuczęszczania dziecka do przedszkola 
przynajmniej przez dziesięć dni. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Irena Wysocka 

ID: WQWPE-QYGMS-IZJIG-EPHBD-FZZJD. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXVIII/181/09  

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE  

z dnia 26 listopada 2009 r.  

 

w sprawie opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Knyszyn 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 i z 2008r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr Nr 52, poz. 420) oraz art. 14 ust. 5 w związku z art. 
6 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, 
poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17,poz. 141, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, 
poz. 1400, Nr 249,poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz.1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. 
Nr 42,poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181,poz. 
1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 z 2009 r. Nr 6, 
poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Knyszyn dotyczące 
wychowania, nauczania i opieki w zakresie 5 - godzinnej podstawy programowej, określonej w załączniku nr 
1 do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół - są 
nieodpłatne.  

§ 2. Odpłatność za świadczenia przedszkoli przekraczające zakres usług wymienionych w § 1 niniejszej 
uchwały obejmuje: 

§ 3. W zależności od długości pobytu i korzystania przez dziecko z usług przedszkola opłata miesięczna 
wynosi: 

§ 4. 1. Przedszkole w Knyszynie pobiera opłatę za wyżywienie. Opłata ta ustalana jest na okres roku 
kalendarzowego na podstawie cen surowców z uwzględnieniem cen rynkowych. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1 ustala corocznie Dyrektor Przedszkola, po uprzednim zatwierdzeniu 
przez Burmistrza Knyszyna i podaje do wiadomości rodziców (opiekunów prawnych) do dnia 20 grudnia roku 
poprzedzającego.  

3. W okresie obowiązywania niniejszej uchwały w roku 2009 opłatę za pełne wyżywienie dziecka 
w przedszkolu ustala się w wysokości 4,50 zł dziennie.  

4. Odpłatność z tytułu świadczeń wymienionych w ust. 2 ustala się: 

§ 5. Opłaty o których mowa w § 3 i § 4 należy wnosić do dnia 10 danego miesiąca.  

§ 6. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu rodzicom (opiekunom prawnym) przysługuje : 

§ 7. Osobom samotnie wychowującym dzieci oraz znajdującym się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej
Dyrektor Przedszkola na podstawie pisemnego wniosku może udzielić obniżki opłaty stałej do 50%.  

§ 8. Zakres swiadczeń oraz wysokość opłat udzielanych przez publiczne przedszkola określa umowa 
cywilnoprawna zawierana pomiędzy Dyrektorem Przeszkola o rodzicami (opiekunami) dziecka.  

§ 9. Upoważnia się Dyrektora Przedszkola do regulacji opłat wymienionych w § 3, po ogłoszeniu przez 
Radę Ministrów wysokości wynagrodzenia o którym mowa w § 3.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Knyszyna.  

§ 11. Traci moc uchwała Nr IX/65/07 Rady Miejskiej w Knyszynie z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia przedszkola (Dz. U. Woj. Pod. Z 2008 r. Nr 21, poz. 230).  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

1) koszty surowców zużytych do przyrządzania posiłków, których wysokość ustala się z uwzględnieniem racji 
pokarmowych odpowiadających normom fizjologicznego zapotrzebowania w żywieniu dzieci w wieku od 
3 do 6 lat, określonym przez Ministra Zdrowia - zwane dalej „ stawką żywieniową ”; 

2) koszty przygotowania posiłków, których wysokość ustala się z uwzględnieniem wynagrodzeń osobowych 
pracowników zatrudnionych przy ich przygotowaniu oraz pochodnych od tych wynagrodzeń; 

3) koszty zajęć dydaktycznych i wychowawczych prowadzonych przez przedszkole, a przekraczających 
zakres usług określonych w podstawie programowej. 

1) pobyt dziecka do 5 godzin i korzystanie z jednego posiłku – obiad – 2%;

2) pobyt dziecka powyżej 5 godzin i korzystanie z jednego posiłku – obiad – 4%;

3) pobyt dziecka powyżej 5 godzin i korzystanie z dwóch posiłków – śniadanie i obiad - 6%

4) pobyt dziecka powyżej 5 godzin i korzystanie z dwóch posiłków - obiad i podwieczorek- 5%;

5) pobyt dziecka powyżej 5 godz. i korzystanie z trzech posiłków – śniadanie, obiad i podwieczorek – 6,5 %;
aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie odrębnych 
przepisów. 

1) śniadanie - w wysokości 30 % dziennej stawki żywieniowej;

2) obiad - w wysokości 50 % dziennej stawki żywieniowej;

3) podwieczorek - w wysokości 20 % dziennej stawki żywieniowej. 
Dzienną stawkę żywieniową stanowi koszt surowców zużytych do sporządzenia wyżej wymienionych 
posiłków. 

1) zwrot dziennej stawki żywieniowej za każdy dzień nieobecności, począwszy od dnia następującego po dniu
zgłoszenia tej nieobecności ; 

2) opłata stała jest zwracana w wysokości 50% opłaty w przypadku nieuczęszczania dziecka do przedszkola 
przynajmniej przez dziesięć dni. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Irena Wysocka 

ID: WQWPE-QYGMS-IZJIG-EPHBD-FZZJD. Podpisany. Strona 2 / 2


